
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° Yt"<.-, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:
1 - TORNAR SEM EFEITO a nomeação da servidora MARIA FERNANDA

MORAES FRANÇA, matrícula nO 14.266-35, do cargo especial de gabinete, CL-05, no
Gabinete do Deputado Silvio Linhares, conforme consta no item 1 do Ato do Presidente
nO 392, de 1999, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 19 de maio de 1999, por
perda do prazo de posse (Processo nO 001.710/99-CLDF).

2 - EXONERAR JOSÉ RIBAMAR SOUSA MACHADO FILHO, Matricula
nO 12.804-43, do cargo especial de gabinete, CL-05, da Liderança do Partido Liberal ­
PL, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na referida
Liderança (Resolução 125/97 - Processo nO 000.348/96-CLDF).

3 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, Matrícula nO
14.256-38, do cargo especial de gabinete, CL-06, da Liderança do Partido Liberal - PL,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03 na referida
Liderança (Resolução 125/97 - Processo n° 002.711/93-CLDF).

4 - NOMEAR MARCELO SEREJO MACHADO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-03, na Liderança do Partido Liberal - PL (Resolução 125/97 ­
Processo nO 002. 149/99-CLDF).

5 - NOMEAR , ad referendum da Mesa Diretora, DIOGENES LUIZ DA
SILVA FILHO, Matrícula nO 11.657-35, ocupante de cargo efetivo, categoria profissional
Técnico com Formação de 2° Grau, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier
(Autorização dada pela Mesa Diretora em sua 7° Reunião, realizada em 24/03/97,
Resolução nO 143/97 e Atos da Mesa Diretora nOs. 02/97 e 057/99 - Processo nO
002.736/93-CLDF).

6 - NOMEAR GABRIEL AUGUSTO SEABRA DA SILVA para exercer o
cargo em comissão, de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão de Constituição
e Justiça (Resolução nO 091/94 - Processo nO 002. 123/99-CLDF).

7 - EXONERAR MARIA DE NAZARÉ PIRES DO CARMO, Matrícula nO
13.354-43, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do Partido Progressista
Brasileiro-PPB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03,
na referida Liderança (Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.661/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, p{ de~ de 1999.

Deputa ~~US~~~~:I

(Republicado por conter incorreção no item 1, publicado no DCL de 15/07/99)

c:\doc\rosa\minuta.doc



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 462 ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - TORNAR SEM EFEITO o item 1 do Ato do Presidente nO 392, de 1999,
publicado no Diário da Câmara Legislativa de 19 de maio de 1999, que trata da
exoneração/nomeação da servidora MARIA FERNANDA MORAES FRANÇA, Matrícula
nO 14.266-37, do Gabinete Parlamentar do Deputado Silvio Unhares, por perda do prazo
de posse (Processo nO 001.710/99-CLDF).

2 - EXONERAR JOSÉ RIBAMAR SOUSA MACHADO FILHO, Matrícula
nO 12.804-43, do cargp especial de gabinete, CL-05, da Liderança do Partido Liberal ­
PL, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na referida
Liderança (Resolução 125/97 - Processo nO 000.348/96-CLDF).

3 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, Matrícula nO
14.256-38, do cargo especial {le gabinete, CL-Oa, da ~iderança do Partido Liberal - PL,
bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03 na referida
Liderança (Resolução 125/97" Processo nO 002.711/93-CLDF).

4 - NOMEAR MARCELO SEREJO MACHADO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-03, na Liderança do Partido Liberal - PL (Resolução 125/97 ­
Processo nO 002. 149/99-CLDF).

5 - NOMEAR , ad referendum da Mesa Diretora, DIOGENES LUIZ DA
SILVA FILHO, Matrícula nO 11.657-35, ocupante de cargo efetivo, categoria profissional
Técnico com Formação de 2° Grau, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier
(Autorização dada pela Mesa Diretora em sua 7° Reunião, realizada em 24/03/97,
Resolução nO 143/97- e Atos da Mesa Diretora nOs. 02/97 ~ 057/99 - Processo nO
002.736/93-CLDF).

6 - NOMEAR GABRIEL AUGUSTO SEABRA DA SILVA para exercer o
cargo em comissão, de Assistente de Coordenador, CL-01, na Comissão de Constituição
e Justiça (Resolução nO 091/94 - Processo nO 002. 123/99-GLDF).

7 - EXONERAR MARIA DE NAZARÉ PIRES DO CARMO, Matrícula n°
13.354-43, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do Partido Progressista
Brasileiro-PPB, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03,
na referida Liderança (Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.661/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

c:\doc\rosa\mlnuta.doc

Brasília, 14 de de 1999.


